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Holistyczne podejście do zarządzania ciekami
śródziemnomorskimi

Brak precyzyjnych informacji i zmieniające się siedliska to dwa z wyzwań, jakie stoją przez
europejskimi naukowcami, którzy starają się poprawić gospodarkę środowiskową ciekami
śródziemnomorskimi.
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Główny nacisk w ramach projektu HolRiverMed
(Środowiskowa gospodarka rzeczna: innowacyjne, holistyczne podejście do cieków
śródziemnomorskich) został położony na modele i metody zrównoważonej gospodarki zasobami
wodnymi. Dwuletni projekt badawczy, którego koordynatorem jest Politechnika w Walencji,
Hiszpania, został dofinansowany ze środków unijnych na kwotę 166.565 EUR.

Prace badawcze nad ciekami śródziemnomorskimi są szczególnie interesujące ze względu na
wyraźne krzywe wahań sezonowych - niski przepływ w gorącym okresie letnim i potencjalne nagłe
powodzie jesienią oraz w czasie wiosennych burz. Czynniki te mają ostatecznie wpływ na organizmy
wodne, przedłużają czas trwania i potęgują rozmiary susz oraz osłabiają zdolność cieków do
wspomagania ekosystemu.

Część badań, pod kierunkiem profesora Claudio Comoglio z Politecnico di Torino i profesora Gilberto
Forneris z Uniwersytetu w Turynie, poświęcona została monitorowaniu ruchów i migracji ryb za
pomocą transponderów pasywnych (PIT), monitorowania radiowego oraz odłowów ryb w górnym
i dolnym biegu.

Prace badawcze objęły budowanie repliki siedliska ryb w celu przeanalizowania cech
charakterystycznych różnych zbiorowisk ryb i określenia ich wymagań środowiskowych. Dzięki
wykorzystaniu telemetrii, monitorowania holistycznego i narzędzi do śledzenia naukowcy byli
w stanie ocenić mobilność, preferencje siedliskowe, rozwój i umieralność pstrąga brązowego
i marmurkowego.

W tym roku, pod koniec realizacji projektu, zespół badawczy HolRiverMed zamierza
przedstawić obszerną analizę różnych grup taksonomicznych i funkcjonalnych składających się na
ekosystem wodnych cieków śródziemnomorskich.

Wyniki projektu mogą istotnie pomóc w wypełnieniu luki informacyjnej i wesprzeć długofalowe
działanie oraz wymianę wiedzy na szczeblu europejskim w tym ważnym obszarze.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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